
Id: 5CE141A8-7487-4930-85A6-4A2E66D12CE5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/331/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 710 z późn. zm.) oraz art. 250 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska Śmigla 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowej z budżetu gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, niestanowiących własności gminy, na rzecz Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Starym Białczu w kwocie 20.000,00 zł, słownie: dwadzieścia 

tysięcy złotych. 

§ 2.  

Udzielenie dotacji podmiotowi, o którym mowa w § 1 nastąpi po zawarciu odpowiedniej umowy zgodnie 

z zasadami zawartymi w ustawie o finansach publicznych oraz zasadami określonymi w Uchwale Nr VI/49/07 

Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Śmigiel. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Śmigla 

       

/-/ Wiesław Kasperski 
 



Id: 5CE141A8-7487-4930-85A6-4A2E66D12CE5. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/331/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 października 2021 r. 

Zgodnie z art. 81 i 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy 

może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiących własność gminy Śmigiel. W budżecie Gminy Śmigiel na 

rok 2021 w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zaplanowane zostały między innymi środki 

na dotacje celowe, na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych. 

Do Burmistrza Śmigla wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Starym 

Białczu. Wniosek ten został zgodnie z uchwalonymi zasadami sprawdzony i zaopiniowany przez Komisję 

Finansowo - Gospodarczą i uzyskał opinię pozytywną z propozycją dofinansowania w kwocie wymienionej 

w niniejszej uchwale. 


